essent alii, propositum fuit S. Con-
 gregationi dubium: « An et quo-
 » modo sit providendum Seminarii
 » directioni et administrationi in
 » casu: » et responsum prodiit: *esse
 providendum pro nunc, per Deputatio-
 nem graviorum, et seniorum de Clero,
 loco deficientem capitularium, ad for-
 mam in reliquis S. Concilii Tridentini.*

Item in citata *Arboren.* *Depu-
 tatorum Seminarii* diei 31 Martii 1855,
 ex eo quod perpetui esse debeant
 Deputati, dubitatum est, an in casu
 absentiae, vel temporanei impedi-
 menti alicuius ex Deputatis, sive ad
 educationem, sive ad administra-
 tionem constitutis, possit aut debeat
 Archiepiscopus hoc in casu, ad consi-
 lium, alium vocare, et a quonam
 eligi debeat si electio requiratur,
 an scilicet eligi debeat ab Archie-
 piscopo, vel Capitulo, vel a Clero.
 Quare S. Congregationi propositum
 fuit dubium his verbis: II. « An
 » et quomodo sit locus subroga-
 » tioni Deputatorum absentium, vel
 » impeditorum in casu: » et re-
 sponsum prodiit: ad II. *Affirmative
 et subrogationem faciendam esse ab
 iis, a quibus facta est electio Depu-
 tati absentis, vel impediti.*

Itaque Sacra Congregatio Con-
 cillii adeo firmiter adhaesit Concilii
 Tridentini Statuto pro recto Semi-
 nariorum gubernio, ut eandem
 praescriptam formam servandam
 esse, quoad fieri possit, declaraverit,
 etiam in casu in quo Deputati Ca-
 nonici haberi, vel suo officio fungi
 non possint.

Ex dictis itaque patet, quamvis iODge aberat a tramite Concilii Tridentini illa deputata congregatio, quae constituta fuerat a munifico Episcopo in causa supra exposita; quae congregatio constabat, ut diximus, Decano, Sacrista, duobus Cappellanis, Rectore pro tempore Seminarii, quinque Lectoribus, qui semel in hebdomada congregati, sine officiorum distinctione, sine perpetuitate personarum, sine idoneitate perspecta, fere ab Episcopo independenter, tractare debebant de rebus tum spiritualibus, tum oeconomicis ad Seminarium ipsum pertinentibus.

Concilium enim Tridentinum, quamvis plures constituerit deputatos, unam tamen voluit esse personam, quae Seminario prospiceret, videlicet Episcopum. Deputati enim consilio Episcopum adiuvant. Neque insuper sine gravi causa, statuit Sacrum Consilium, deputatos eligendos esse de Clero, et de Capituli gremio: cum enim de Seminario agitur, de communi causa agitur totius dioecesis; congruum proinde est ut ad consilium advocentur tum qui ad Clerum, tum qui ad Capitulum pertinent.

Deputatos insuper Sacra Synodus eligendos esse de Clericorum et Canonicorum coetu constituit, ut quantum fieri possit, idoneitati personarum prospiceretur.

S. autem Congregatio authentica Tridentini interpres censuit, pra-

scriptos Deputatos perpetuos esse debere, ne scilicet unquam deficeret plena cognitio disciplinae, et rerum ad seminarium pertinentium, qua deficiente, Seminarium ipsum detrimentum pateretur; iique semper adessent, qui perpetuitate officii sui, suaque experientia melius et impensius officio imposito fungerentur.

Ipsis autem Deputatis non quidem iurisdictionem commisit Sacra Tridentina Synodus, sed consilium. Agitur enim de re quae maxime cordi esse debet Episcopis, qui consilio adhibito, sua vigilantia et prudentia, res ita dirigere ac constituere debent, *ut hoc collegium Dei ministrorum perpetuum Seminarium sit*, quemadmodum inquit eadem Tridentina Synodus.

Itaque omnis iurisdictione, regimen gubernatio, et administratio Seminariorum ad Episcopos spectat, qui in his muneribus iuvare debent Deputatorum consilio, quo audito, ipsis liberum est ea facere quae pro sua prudentia et pietate meliora existimaverint.

Cum autem ex recta Seminariorum institutione et gubernio, maxime pendeat dioecesis cuiuslibet bonum, causa Seminariorum favorem iuris quammaximum obtinet; et ex eo etiam patet, quod, iure Tridentino inspecto, in nulla alia re tam ampla conceditur facultas Episcopis super dispositione bonorum ecclesiasticorum, in taxa scilicet

imponenda, in beneficiis uniendis, quam cum de Seminariis agitur (1).

Recens habetur causa in S. Congregatione Concilii agitata, in *Terlitten. Pensionis* die 26 Novembris 1764, quae favorem Seminariorum de quo agimus ostendere etiam videtur. Episcopus Terlitiensis petierat, atque obtinuerat ab Apostolica Sede facultatem disiungendi nonnulla bona ex Capituli praebendis, ut ea Seminario uniret. Cum autem res Seminarii ita deinde prospere cesserint, ut redditus e summa Ducatorum 1000 ad Ducatos 1500 excreverint; Praebendati, ex quibus dicta bona decerpta fuerant, SSixio supplicarunt, ut in s*is bonis reintegrarentur, maxime cum ob aucta vectigalia non amplius ad ho-

nestam sustentationem dictae praebendae sufficientes viderentur.

Quamvis in praesenti casu ageretur de vera dismembratione auctoritate Apostolica peracta, non tamen omittebatur *ex officio* adnotare id quod statuit Concilium Tridentinum in *cit. cap. 18, sess. 23*, videlicet : « *Succedente vero casti, quo per uniones effectum suum sortientes, vel aliter Seminarium ipsum in totum, vel in partem dotatum reperiatur, tunc portio ex singulis beneficiis, ut supra detracta, et incorporata ab Episcopo, prout res ipsa exegerit, in totum vel pro parte remittatur.* » Nihilominus, proposito dubio: « *An* » et quomodo annuendum sit *Oratorum precibus in casu:*» responsum prodiiit: *negative in omnibus.*

(i) Circa eiusmodi Episcopi facultatem legi possunt ea quae scripsit Piguatellus *tom. 9 Consult. 81*, et Beuedictus XIV. in opere *de synod dioec. 1. 9 eap. 7*

APPENDIX XXIV

PIA SODALITAS EORUM QUI TEMPLIS MINISTRANDIS OPERAM CONFERUNT QUAM SUB AUSPICIIS B. IOANNIS BERCHMANS INSTITUTAM, SANCTISSIMUS INDULGENTIIS AUXIT.

Quam apte sodalitas ista B. Ioannem Berchmans sibi patronum delegent, liquido patet ex his quae sequuntur, excerpta ex eius vita, quam Ceparius descripsit.

« Iste, iam ab ineunte aetate, libentissimo animo concionibus intererat et sacrificio ministrabat, tonsuramque capitis gestabat, quod caeteri clerici praestare non solebant (1).

» In Sacerdotum conspectu nudato capite stabat: et cum religiosus quidam vir, sub cuius imperiis debebat, tum mensae, tum foco adesset semper, idcirco numquam ille intecto capite non erat: superiore vero rogante ut, in summa hyeme, caput tegetet, vix obtineri potuit ut faceret, licet contubernalessuo pileo semper uterentur: usque adeo sacerdotalem dignitatem reverebatur (ibi).

» In Virginis honorem tum singulis sabbatis, tum in pervigiliis ante eius festa ieiunabat: quotidie vero psalterium solvebat, quod S. Bonaventura B. Virgini accomodava (ibi).

» Romam contendens, Lauretum venit eo die qui diem Christi nata-

(1) Cepar. in vita B. Ioan P. i.

lem praecedit. Natalitia igitur nocte, nihil pensi habens vel longum iter, vel teneras corporis gracilesque vires, adesse voluit Matutino, quod in eo templo solemnipompa et devote admodum celebratur. Flexis semper genibus usque perstitit, dum ea officia peragerentur, quin vel oculos attolleret umquam, vel tantulum dimoveretur: ea pietatis, internaecque recollectionis specie, ut omnium in se oculos converteret, qui alter alteri illum demirantes indigitabant. (ibi. P. 2.)

» Romae, lectiones auditurus, Dominicis aliisque festis diebus, templum adibat cui nomen a Iesu factum est: quo cum perveniret, genua flectere ad angulum templi, demissis ocalis, solebat; ibique usque eo orando immorabatur, dum vespertina officia solverentur. Itaque genuensis quidam vir (qui saepius id observarat) eum tuendo delectari solebat. Olim Patri cuidam concivi suo, - Qua de causa (inquit) hic me adesse arbitraris? Cui Pater - Enimvero (ait) non alia de causa, quam ut officia vespertina persolveras: - Tum ille - Ego vero «t videam potius, atque adeo animad-

vertam adolescentem istum, qui festis quibusque diebus huc rediens, pronis genibus multa quiete, modestiaque precatur, quin oculos attollat unquam: nimirum sic existimo, eum esse sanctitate spectandum. Multos per templum video, qui symphoniis aures patefaciant, alios qui alternis colloctionibus oblectentur: hunc vero unum adolescentem video, modesto, immotoque corporis habitu orationi indulgere: quare est meaj[^]pinione sanctus (ibi).

» Demandata ei fuerat cura ministrandi cuiquam Sacerdoti, qui longo admodum tempore sacra persolvebat: idque ea hora, quae studiis perincommoda esset: suo tamen munere pluribus mensibus perfunctus est, quin hisceret unquam. Alia vice iussus fuit id officium cuidam Patri praestare, qui valetudinis causa, sacris operari certa hora non posset, sed modo maturius, modo serius: cumque aeditus hoc eius incommodum eum eo alloquens, doleret, illi comiter reposuit: Sacris ministrare nihil unquam incommodi mihi affert. Si quando ad templum Domus professae mitteretur, ut in sacris vel solemnibus, vel privatis ministri partes ageret, sacrarium ingressus, genibus nitebatur, paulisper deprecaturus, idemque recessurus praestabat. Si vero expectando terendum tempus esset, in angulum secedebat, ut Virginis rosarium decurrere!, vel libellum lectitaret, silentium religiosissime servans (ibi).

» Praecipuo spectabatur amore, reverentia ac pietate in SSma Eucharistiae mysteria: quae per singulos dies septem aut sex vicibus, minimum quinque invisebat (ibi).

» Sacram Eucharistiam magno* liguribat opere: et quando per annum festum aliquod imperatum in dominicum diem incidisset, dolentis in morem aiebat: Unius Comunio- nis hac hebdomada iacturam facimus (ibi).

» Cum festis et ferialibus diebus deambulare iuberetur ad corporis exercitium, eum semper sibi scopum praestituebat, ut uuum vel plura templa inviseret: ibique ante altaris Sacramentum plerumque orabat adeo enixe, ut surrexisse socium et abscessisse non sentiret: et saepius opus fuit, ut e templi foribus ad eum monendum socius rediret: cumque ita exemptum sensibus, erectaquein Deum mente reperiret, nihil ut cerneret aut sentiret; co- gebatur proprio illum nomine, data- que voce compellare, ut excire posset, et apud se revocare (ibi).

» Singularis illi amor et religio erga S. Aloisium Gonzaga (qui tum inter Beatos censebatur); et quotiescumque templum adibat Eucharistiam visitaturus, sacello etiam S. Aloisii accedere postea solebat;... deque eo suavi quodam animi sensu colloquebatur, eiusque vitam brevibus verbis descriptam in plagula habebat;... quodque pluris habeas, id sedulo curavit, ut eum imitando' assequeretur, eiusque vitam et vir-

«tes referret. Quamobrem plerique tum externi, tum religiosi viri non immerito aiebant, esse eum quamdam S. Aloisii effigiem, seque illum contuentes arbitrari, alterum sibi Aloisium prae oculis habere. Eoque die, quo sanctissimi iuvenis exuviae e sacello B. Virginis in novum, «ibique dedicatum sacellum translatae fuere, dum cuncti Patres, fratresque gemino pompae agmine templum lustrarent, et Ioannes unus ex illis esset qui candelabra tollebant, P. Iacobus Croce, Italicae provinciae assessor, iuvenem conspicatus, haec ait Patri Theodoro Buseo, provinciae germanicae assessori: Iste alter Aloisius mihi esse videtur.

REGULAE HUIUS PIAE SODALITATIS (1).

1. Huius sodalitatis fratres curare imprimis debent, ut in templis reverentia ac modestia maxime laudentur. Itaque e futilibus sermocationibus maximopere abstineant; genua devote submittant, dum Eucharistiae sacramentum praetereunt; caeremonias vel in Missa, vel in ceteris sacris religiose servent; illud etiam vitent, ne caput hac, illae circumvolvant, praesertim dum sanctis altaribus ministrant.

2. Curent probe addiscere verba et versículos, quos vicissim cum

Sacerdote efferre debent inter sacrificium, aliaque sacra; et dum, erba proferunt, illa, qua par est, gravitate ac religione utantur.

3. Dum delata sibi ministeria in templis subeunt, id prae oculis saepe habeant, se in terris angelica ministeria exercere, dum Maiestati divinae coram deserviunt: eumque sibi scopum etiam praefigant, ut, quidquid offensarum Christo inferunt iniqui, suis obsequi* propulsent.

4. In Sacrario a sermonibus vel tantulum inhonestis praeprimis abhorreant: si vero illas serere auderent alii, eos debito animo reprehendant, moneantque ea de re Superiores, ut e sanctissimo loco quaelibet foeditas amandetur.

5. Sacra de altari libent post quindecim minimum dies: eoque die, quo B. Ioannis festum peragitur, ne a suscipienda Eucharistia abstineant. Quinimo novendiales preces huic festo praemittere par esset.

6. Singulis mensibus, eo die, ea hora quae accomodatio!* censeatur, adeant suum Parochum, vel alium quempiam a Parocho praestitutum, ut de aliquo christiani moris capite doceantur, vel de caeremoniis quae in ecclesiasticis sacris adhibendae sunt.

(i) Eiusmodi regulae post obtentum Apostolicum rescriptum quod supra retulimus pag. 690 tuerunt ab eodem Missionario oratore italicae concinnatae et typis traditae cum reliquis quae sequuntur, et approbatione Emi Urbis Vicarii communitae. Quinque autem preces iuxta iniunctionem in Rescripto expressam, approbatae fuerunt ab Illrão et Rmo Laurentio Salvati S. R. S. Assessore, easque in latinum idioma vertimus.

7. Quotidie haec recitetur

ORATIO

B. Ioannes, qui puritate et modestia, qui reverentia in templis et religione erga Eucharistica mysteria, et B. Virginem et S. Aloisium adeo enituiti, obtine nobis gratiam tui in his virtutibus imitandi, ut qui nos in templo conspiciant, te conspiciere arbitrentur, et Deo referant et tibi méritos honores... *Pater, Ave et Gloria.*

QUINQUE PRECES AD B. IOANNEM BERCHMANS,
AD RECOLENDOS QUINQUE EOS ANNOS QUI-
BUS RELIGIOSAM VITAM PROFESSUS EST.

I. Innocentissime B. Ioannes, te precor, ob singularem cordis puritatem, ut gratiam mihi impetres te imitandi in hac praeclara virtute, numquam permitiendo ut eam ego amittam, extremumque mihi odium insinuas in eas culpas, quae maculare illam quocumque modo possint. *Pater, Ave, Gloria.*

II. Modestissime B. Ioannes, ob eam sensuum tuorum solertissimam custodiam, quae te adeo mirabilem mundo effecit, te precor, ut gratiam mihi obtineas cohibendi ita sensus meos, ut numquam per eos maledicti venena peccati in cor meum insinuentur. *Pater, Ave, Gloria.*

III. Religiosissime B. Ioannes, ob diligentissimam eam curam in Regulis Ordinis tui servandis, te precor, ut gratiam mihi impetres, qua sancta Dei mandata perfecte exsequar, evangelica vero consilia sal-

tem magni faciam, ex multum reverear. *Pater, Ave, Gloria.*

IV. Devotissime B. Ioannes, ob eum amorem, quo S. Aloisium Gonzagam, ut fratrem amasti, SSffiam vero Virginem ut matrem, te precor, ut efficias me quoque habere Aloisium singularis patroni atque exemplaris loco, Virginem vero tam devoto colere affectu, ut tecum mihi clamandum semper sit: numquam quiescam donec obtinero tenerum amorem erga matrem meam Mariam. *Pater, Ave, Gloria.*

V. Ferventissime B. Ioannes, ob mirabilem pietatem tuam erga adorabile altaris mysterium et Christum crucifixum, te demum precor, ut magnum erga Iesum amorem ac reverentiam mihi impetres, nullo ut loco, praesertim vero in templis, deficiam a reverentia in Sacramentum Amoris sui; et semper et ubique glorier in Cruce illius, ut, postquam eum secutus sum in terris fidelis discipulus, merear eo tecum aeternaliter frui in coelis. *Pater, Ave, Gloria.*

ORATIO

Beatissime Ioannes, qui moriens voluisti Crucifixum et Rosarium et tuas Regulas in manibus tuis versari, dicens: Haec tria carissima tibi semper fuisse, ea tibi esse in hostem validissima arma, et, illa obtrequantem, te libenter mori; a te per Iesu Christi sanguinem peto, ut impetres mihi tantam reverentiam erga sancta Evangelii mandata tantam in SSmam Virginem pietatem,

tantumque amorem erga Iesum amore mei crucifixum ; ut tres isti affectus, futura sint mihi arma, quibus omnem diaboli impetum devincam: ita ut in illa extrema hora, ipse quoque, coniunctione simul et fiducia plenus, iterare tuo exemplo possim, haec tria in vita carissima semper mihi fuere; cum ipsis, in corde libenter moriar. Amen.

f. Ora pro nobis B. Ioannes.

B). Ut digni efficiamur promissionibus Christi,

OREMUS.

Deus, qui mirabilem B. Ioannis Confessoris tui sanctitatem in perfecta regularis disciplinae custodia et vitae innocentia constituisti; eius meritis et precibus concede, ut legis tuae mandata fideliter exsequentes, puritatem mentis et corporis assequantur. Per Christum Dominum Nostrum. Amen.

MONITA AD INSTITUENDAM IN PAROECIIS
ISTAM PIAM SODALITATEM.

1. Director aut Parochus sit, aut alius a Parocho approbatus Sacerdos, aut ab eo qui templi curam gerit.

2. Habeat director catalogum in quo nomen, cognomen aetas et domus sodalium omnium designata sint: et optimi consilii esset, si B. Ioannis Berchmans prostaret in sacrario effigies, addito indulgentiarum syllabo, quas S. P. Pius IX concessit, et nomine, cognomineque omnium sodalium.

3. Subscribat etiam pagellas sive Aggregationis libellos, adiecto sub

finem adscripti nomine ac cognomine, et die, annoque aggregationis, cum templi sigillo.

4. Si, qui cooptantur, ex illi* sunt qui in suo templo ministrant, animadvertat qua cura cunctas pii sodalitiū regulas observent: ita tamen, ut quae monenda erunt (nisi necessitas urgeat) ad mensiles adhortationes reiiciat.

5. Si vero alibi ministrant, vel in eorum sunt numero qui, devotionis causa, sacrificiis inservire libere solent, sive in suo, sive in alieno templo, tum pagellam vel libellum tantum signabit, adiecto templi sigillo.

6. Singulis mensibus convocabit et illos qui in suo templo ministrant, et quoscumque alios sodales. Spirituali lectione peracta, recitet *Actiones nostras, etc.* cumque regulas pii sodalitiū et indulgentias legendas curarit, precemque illam subiecerit: «B. Ioannes, qui puritate, etc.» cum adiectis *Pater, Ave et Gloria*, brevem habeat sermonem, quo vel aliquam e Regulis explanet, vel monita tradet, vel aliquid pertractet sive de christianis moribus, sive de caeremoniis, quae in ecclesiasticis sacris servandae sunt, praecipue vero in Missa: in iisque eos identidem exercent, spectantibus omnibus. Peracta autem adhortatione, finis imponetur per Preces ad B. Ioannem et Litanias laurelanas. Ista omnia horae unius spatium non excedant.

7. Quo vero convenire possint omnes eo die, quo id exercitium

habebitur, septem diebus antequam conveniant, publice ante fores Sacrarum diem et horam conventus praescribas curetque de coetus frequentia. Invitatio huiusmodi esse queat:

« *Pia sodalitas B. Ioannis Berchmans. Conventus habebitur die. . . hora. .. ante merid: - post merid.-*

8. Moneat quando quinque dominicae dies initium habebunt ut cuncti, illas concelebrentes, indulgentias sibi comparare possint: item admoneat definitio dierum noven-

dialium aut tridui ante festum eius* Porro triduum commune esse possit, considerationem quotidie proponendo, sacramque synaxim celebrando in die festo.

9. Si quis vero, agendo de iis qui in suo templo ministrant, aliquid aliud, quod utile ad finem pie Sodalitatis esse videretur, adicere velit, nil per haec monita prohibetur. Hoc igitur pacto omnia ordine suo procedent, ad gloriam Dei D. N. et servi eius B. Ioannis Berchmans.

EX ACTIS CONSISTORIALIBUS.

EMORUM S. R. E. CARDINALIUM CREATIONES,
ET EPISCOPORUM ELECTIONES.

Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX. habito secreto Consistorio die 22 Iunii in Apostolicis Aedibus Vaticanis post brevem adlocutionem, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales creavit:

IN ORDINE PRESBYTERORUM

Antistitem Paulum Cullen, Archiepiscopum Dublinensem, eadem in urbe natum die 27. April. Ann. D. MDCCCIII (1).

Antistitem Gustavum Adulphum de Hohenlohe, Archiepiscopum Edessen. *in Panibus*, ab Eleemosynis secretis Rom. Pontificis, natum Schillingsfurst die 26 Febr. ann. D. MDCCCXXXIII.

Rmum P. D. Aloisium Bilio ex Clericis Regularibus Congregationis S. Pauli, S. R. et U. Inquisitionis, et Congregationis Indicis Consultorem, natum Alexandriae in Sabaudia die 25 Mart ann. D. MDCCCXXVI.

IN ORDINE DIACONORUM

Antistitem Antonium Matteucci, Pro-Camerarium S. R. E. iiatum Firmi die 15 Mart. ann. D. MDCCCII.

Antistitem Dominicam Consolini, Pro-Praesidem Consilii Status; natum Senogalliae die 7 Iun. ann. D. MDCCCVI.

(1) Emus Paulus Gullen Archiepiscopus Dublinensis, et Hiberniae Primas, primus est qui splendore Cardinalitiae dignitatis, saltem ab exorto schismate Anglicano, electam illam catholicae Ecclesiae insulam, illustrare meritis est. Eam inquam insulam, quae penes antiquos, *insula Sanctorum, et Doctorum,*

est appellata, quaeque in saevissima persecutione catholici nominis sub Cromwell et Puritanis, adeo fidei firmitate excellet, ut pro distinctis epochis, triplici insigni nomine merito decoretur: est enim insula Sanctorum, Doctorum et Martyrum.

Tum sequentes Ecclesias designavit:

Ecclesiam Archiepiscopalem Melitenen. in *Partibus Infidelium* Antistiti Francisco Xaverio Mariae Friderico de Merode, Sacerdoti Bruxellen. Archidioeceseos Mechlinien. Praesuli Domestico, Prothonotario Apostolico Supranumerario, et Canonico Patriarchalis Basilicae Vaticanae.

Ecclesias Cathedrales coniunctas Viterbien. et Tuscanen. in Pontificia Ditione, Antistiti Matthaeo Eustachio Gonnella, translato ab Ecclesia Archiepiscopali Neocaesarien. in *Partibus Infidelium*.

Ecclesiam Cathedralem Marsilien. in Gallia Antistiti Carolo Philippo Place, Sacerdoti Parisien. Praesuli Domestico. Rom. Pontificis, Auditori Tribunalis Sacrae Rotae Romanae, et in utroque iure Doctori.

Ecclesiam Cathedralem Atrebaten. in Gallia Rev. D. Ioanni Baptistae Iosepho Lequette, Sacerdoti Dioecetano Atrebaten, Sacrae Theologiae in magno illius Urbis Seminario Professori, et eiusdem Urbis et Dioeceseos Vicario Capitulari.